

nr 2 (111)  
luty 2017

ISSN 1898-0333

egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)



**w numerze:**

- liceum i szkoła branżowa  
w Nowej Sarzynie
- ks. Jan Skupień
- Wrzeciono 2017



## INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna został wywieszony wykaz na dzierżawę:

- nieruchomości gruntowych o nr ewid. 4002/1, 4002/6, 3938/1 położonych w Jelnej, przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze,
- części nieruchomości gruntowych o nr ewid. 11274, 2/26 położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych pod ogródki przydomowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, III piętro, pokój nr 314 lub tel. 17 2413 177, wew. 314.

### Sprostowanie daty przetargu

Dotyczy nieruchomości nr ewid. 4559/15, o pow. 0,5121 ha, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, położonej na terenie wsi Jelna.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna prostuje pomyłkę dotyczącą daty odbycia II przetargu nieograniczonego nieruchomości nr ewid. 4559/15, jest 8 marca 2017 r. o godz. 10:00, winno być **10 marca 2017 r.** o godz. 10:00 i daty wpłacenia wadium, jest 3 marca 2017 r., a powinno być 6 marca 2017 r.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177, wew. 325, e-mail: umig@nowasarzyna.eu.

## Informacja o obowiązku sprawozdawczym w zakresie ochrony środowiska dla podmiotów gospodarczych i jednostek organizacyjnych niebędących przedsiębiorstwami

Marszałek Województwa Podkarpackiego przypomina o obowiązku złożenia w terminie do dnia 15 marca 2017 roku następujących sprawozdań za 2016 rok:

- zbiorczych zestawień danych o odpadach na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. 2016.1987 z późn. zm.),
- sprawozdań na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 roku o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 2013.888 z późn. zm.),
- sprawozdań na podstawie ustawy z dnia 20 stycznia 2005 roku o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. 2016.803 z późn. zm.),
- sprawozdań na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 roku o bateriach i akumulatorach (Dz. U. 2016. 1803 z późn. zm.).

Nieprzedłożenie ww. sprawozdań lub wykonanie tego obowiązku nieterminowo lub niezgodnie ze stanem rzeczywistym podlega karze grzywny.

### Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Janusz Motyka, Dorota Płachta, Jacek Wojdałowicz, Regina Kusiak, Barbara Grzywna, Stanisława Kulec, Halina Mryc-Noga, Małgorzata Kusy, Iwona Rejman, Agata Zebzda, Jacek Wójcik.

Zdjęcie na okładce - Grzegorz Jakubowski.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, tel. 17 24 13 177, wew. 301.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.



## Zostaw 1% podatku w Gminie Nowa Sarzyna

Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszej lokalnym środowisku. Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 2017 roku, (według wykazu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej RP z dnia 15 grudnia 2016 r.) na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna:

1) Stowarzyszenie *Integracja bez granic* w Sarzynie  
KRS 0000045567

2) Stowarzyszenie *Nasza Mała Ojczyzna* w Nowej Sarzynie  
KRS 0000152888

3) Parafialny Uczniowski Klub Sportowy *Francesco* w Jelnej  
KRS 0000229696

4) Stowarzyszenie *Dobry Dom* w Woli Zarczyckiej  
KRS 0000197865

5) Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych *Benefactum* w Łętowni  
KRS 0000377168

6) Stowarzyszenie *Ludowe Sarzynioki* w Sarzynie  
KRS 0000385610

1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. Wystarczy, że w rubryce KRS wpisujemy numer 0000116212, a w celu szczegółowym podamy **nazwę i adres wybranej OSP** z dopiskiem „woj. podkarpackie”. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP Sarzyna, OSP Łukowa, OSP Ruda Łańcucka, OSP Łętownia.

## Dotacje dla klubów sportowych

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, działając na podstawie § 8 ust. 2 i 3 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że na realizację niżej wymienionych zadań w przedmiotowym zakresie zostały przyznane dotacje.

### Prowadzenie działalności w 2017 roku:

- MZKS „UNIA” w Nowej Sarzynie” w zakresie utrzymania, remontu, modernizacji obiektów i urządzeń sportowych - **149 000 zł.**
- Leżajski Klub Kyokushin Karate w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu - **15 000 zł.**
- PUKS „Arka” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu - **27 000 zł.**
- MZKS „UNIA” w Nowej Sarzynie w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu - **120 000 zł.**
- PUKS „AZALIA” w Woli Zarczyckiej w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych - **33 200 zł.**
- KS „SARZYNA” w Sarzynie w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych - **28 500 zł.**
- UKS „ADVIT” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych - **33 300 zł.**
- KS „ŁUKOWA” w Łukowej w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych - **21 000 zł.**
- UKS „KŁYŻ” w Tarnogórze w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu oraz utrzymania obiektów sportowych - **21 000 zł.**
- PUKS „FRANCESCO” w Jelnej w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu - **36 000 zł.**
- „KS MAJDAN” w Łętowni w zakresie upowszechniania i rozwoju sportu - **16 000 zł.**



30 stycznia br. Rada Miejska w Nowej Sarzynie uchwaliła akty założycielskie I Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie. Oznacza to, że od nowego roku szkolnego młodzież z naszej gminy i okolic będzie miała możliwość kształcenia w komfortowych warunkach w nowoczesnym budynku dotychczasowego Gimnazjum. *Placówka ta będzie inwestycją w młodych ludzi. Chcemy, aby jak najwięcej z nich pozostało w naszej gminie i tu znalazło zatrudnienie. To także szansa na rozwój lokalnych przedsiębiorstw, które będą miały wykwalifikowanych pracowników na miejscu – mówi burmistrz Andrzej Rychel.*

#### Oferta edukacyjna

Dla młodzieży chcącej podjąć naukę w liceum przygotowano do wyboru pięć profili: biologiczno-chemiczno-matematyczny, matematyczno-fizyczno-informatyczny, prawno-administracyjny, humanistyczno-językowy oraz sportowo-wojskowy. Bardzo atrakcyjnie wygląda także oferta kształcenia w szkole branżowej, gdzie uczniowie będą uczyć się zawodów pożądaných na lokalnym rynku pracy, takich jak: mechanik pojazdów samochodowych, elektryk, automatyk, operator obrabiarek skrawających CNC, operator urządzeń przemysłu chemicznego, kucharz, piekarz, ślusarz, kowal, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, murarz-tylnik, sprzedawca, fryzjer, florysta i ogrodnik. Oferta edukacyjna została opracowana zgodnie z nowymi założeniami reformy oświaty.

#### Współpraca

Szkoła branżowa będzie ściśle współpracować z lokalnymi firmami. Porozumienia w tej sprawie zawarto już z kilkunastoma przedsiębiorcami, którzy zapewnią uczniom, m.in. praktyki w swoich zakładach. Najlepsi po ukończeniu szkoły znajdą tam zatrudnienie. *Wierzę, że ta współpraca przyczyni się do uzyskania konkretnych efektów i jakości kształcenia oraz przyniesie, zarówno przedsiębiorcom, jak i naszemu samorządowi wymierne korzyści – zauważa burmistrz.*

#### Infrastruktura

Liceum i szkoła branżowa będą mieścić się w budynku obecnego Gimnazjum przy ul. KEN 3. W oddanym do użytku w 2012 r. obiekcie znajduje się 19 sal lekcyjnych w tym 9 pracowni, doskonale wyposażonych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i multimedialny, aula, biblioteka z czytelnią, kuchnia, stołówka, pokoje administracyjne, pomieszczenia gospodarcze i techniczne oraz szatnie. Każde piętro posiada przestrzenne hole i łazienki, a do dyspozycji osób niepełnosprawnych jest winda. Budynek łączy się bezpośrednio z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, gdzie uczniowie będą korzystać z szerokiej bazy rekreacyjno-sportowej oraz z kompleksu

## Utworzono liceum i szkołę branżową w Nowej Sarzynie

boisk „Orlik 2012” i siłowni na świeżym powietrzu. W planach jest także wybudowanie w sąsiedztwie budynku stadionu lekkoatletycznego, kortów tenisowych, boisk do siatkówki plażowej oraz przystani kajakowej na Trzebošnicy.

#### Inne atuty

W celu optymalizacji warunków i wyników kształcenia, liczebność uczniów w poszczególnych klasach zostanie ograniczona do 25 osób. Nauka odbywać się będzie w systemie jednoczłonowym. Szkoła oferować będzie także atrakcyjne stypendia socjalne, naukowe i artystyczne, dogodne dojazdy, kursy prawa jazdy oraz bezpłatne podręczniki. W celu zwiększenia efektów kształcenia organizowane będą również koła naukowe, zajęcia pozalekcyjne, obozy edukacyjne oraz wyjazdy turystyczno-sportowe.



Budynek Gimnazjum, w którym będzie mieścić się I Liceum Ogólnokształcące i Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie

#### Dodatkowe informacje

W celu przybliżenia oferty edukacyjnej i koncepcji pracy szkoły odbywają się spotkania z uczniami gimnazjów i ich rodzicami. Istnieje także możliwość indywidualnych oraz grupowych konsultacji dotyczących nowopowstałego I Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie. Zainteresowani proszeni są o kontakt pod nr tel.: 17 24 13 204, adresem e-mail: poczta@szkola-nowasarzyna.pl lub za pośrednictwem wychowawców klas i dyrektorów szkół. Bieżące informacje o działalności placówki i planowanej rekrutacji będzie można uzyskać na stronie [www.szkolanowasarzyna.pl](http://www.szkolanowasarzyna.pl).

Piotr Sowa

## W Woli Zarczyckiej powstał Klub Malucha

W ubiegłym roku w Woli Zarczyckiej rozpoczął działalność Klub Malucha „Perełka”, który uzyskał wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Powstał on z inicjatywy osób prywatnych w odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie zapewnienia profesjonalnej opieki dzieciom od 1 do 4 roku życia. Wykwalifikowany personel zapewnia zajęcia i zabawy wspomagające rozwój dziecka, m.in. plastyczne, ruchowe i muzyczne.

Szczegółowe informacje dotyczące działalności placówki można uzyskać pod nr tel. 535 321 515.

Piotr Sowa





## XLI sesja Rady Miejskiej



30 stycznia 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej. Po przyjęciu protokołów z obrad dwóch poprzednich sesji, burmistrz Andrzej Rychel złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Następnie przyjęto informację z realizacji uchwał oraz sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2016 roku. W kolejnych punktach pozytywnie zaopiniowano sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ubiegłym roku. W ramach obu programów przeprowadzono wiele działań informacyjnych i edukacyjnych, organizowano półkolonie, prowadzono pozalekcyjne zajęcia sportowe, dożywiano dzieci uczestniczące w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, udzielano pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym oraz wspomagano instytucje i stowarzyszenia zaangażowane w działalność profilaktyczną. Dofinansowano także Świetlice Środowiskowe w Nowej Sarzynie, Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Łętowni.

W dalszej kolejności radni uchwalili statuty wszystkich sołectw i osiedli z terenu miasta i gminy w celu dostosowania ich do obowiązującego prawa.

Następnie podjęto uchwały w sprawach:

- zamiaru połączenia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie z Ośrodkiem Kultury w Nowej Sarzynie. Wyrażono zgodę na połączenie ww. instytucji i utworzenia w ich miejsce Nowosarszynie Centrum Kultury w Nowej Sarzynie. Połączenie będzie możliwe po uzyskaniu opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz wydaniu zgody przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
- założenia I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie,
- założenia Branżowej Szkoły I Stopnia nr 1 w Nowej Sarzynie.

*Powołano placówkę, która będzie kształciła młodzież w liceach profilowanych oraz uczyła kilkunastu zawodów w branżowej szkole I stopnia.*

*- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.*

*W związku z powstaniem z dniem 1 stycznia 2017 r. Centrum Usług Wspólnych w Nowej Sarzynie oraz zmianą nazewnictwa niektórych jednostek organizacyjnych zaktualizowano zapisy statutu gminy.*

*- zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet organom wykonawczym jednostek pomocniczych.*

*Usunięto zapis umożliwiający obniżenie diety sottysom i przewodniczącym osiedli w sytuacji nieobecności na sesji Rady Miejskiej, gdyż przepisy ustawy o samorządzie gminnym nie nakładają na nich obowiązku uczestnictwa w obradach.*

*- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Nowa Sarzyna, a Gminą Jeżowe.*

*Gmina Jeżowe opracuje projekt kanalizacji sanitarnej dla położonych w jej sąsiedztwie grupy gospodarstw z sołectwa Łętownia.*

*- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Ruda Łańcucka na czas oznaczony oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy. Przedmiotem dzierżawy na okres 10 lat są działki o nr ewid. 57/1 i 57/2 przeznaczone pod użytkowanie rolnicze.*

*- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2017 rok.*

*W planie wydatków zabezpieczono dodatkowe 150 000 zł na zimowe utrzymanie dróg.*

*- wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą: Komunalny Zakład Remontowo-Budowlany „KOREBUD” spółka z o.o. w Nowej Sarzynie.*

*Z uwagi na generowane przez spółkę straty finansowe, samorząd gminny podjął decyzję o postawieniu jej w stan likwidacji.*

*- rozpatrzenia skargi.*

*Stwierdzono, że rozpatrzenie skargi Witolda Podolskiego na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie nie leży w kompetencji Rady Miejskiej, gdyż dotyczy ona naruszenia dóbr osobistych, a w takim przypadku sprawa należy do właściwości sądu powszechnego.*

*- w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107758R Stacja Kolejowa Łętownia – Łętownia wraz z przebudową skrzyżowania z drogą gminną nr 104702R”.*

*Gmina złoży wniosek o wspólną realizację ww. inwestycji drogowej z udziałem środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.*

Piotr Sowa

## Sieć szkół podstawowych ustalona



Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie

14 lutego br. odbyła się XLII sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie poświęcona zmianom w szkolnictwie. Radni podjęli uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. Plan zakłada utworzenie ośmioletnich Szkół Podstawowych w Nowej Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Jelnej, Tarnogórze, Rudzie Łańcuckiej, Sarzynie, Wólce Łętowskiej oraz Łętowni, które będą prowadziły działalność w nowej formie, począwszy od 1 września 2017 r. Nauka w Szkole Podstawowej w Łętowni będzie się odbywać także w budynku obecnego Gimnazjum w sołectwie Majdan Łętowski.

Zgodnie z założeniami reformy, uczniowie obecnych klas szóstych szkół podstawowych rozpoczną naukę w klasach siódmych. Na rok szkolny 2017/18 nie będzie prowadzona rekrutacja do gimnazjów, przez co Gimnazja w Nowej Sarzynie, Łętowni, Sarzynie i Woli Zarczyckiej zakończą działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r.

Piotr Sowa



## Wolontariusze u Burmistrza



14 lutego br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie odbyło się spotkanie burmistrza Andrzeja Rychła z wolontariuszami współpracującymi ze Stowarzyszeniem „Dobry Dom”. *Wolontariat to jeden z filarów naszej działalności. Już od piętnastu lat zachęcamy młodych ludzi do pracy na rzecz drugiego człowieka. Okazuje się, że wielu spośród nich wiąże później swoje życie zawodowe z działalnością na rzecz osób potrzebujących pomocy. Praca społeczna wśród niepełnosprawnych to zatem dobre przygotowanie do pracy w zawodzie fizjoterapeuty, psychologa, pedagoga czy nauczyciela oligofrenopedagogiki – powiedział prezes stowarzyszenia Marek Piechuta. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie, którzy wspierają inicjatywy „Dobrego Domu”, jak choćby przeglądy*

*twórczości osób z niepełnosprawnością, warsztaty z zakresu technik pomocy i asekuracji, zbiórki słodczy, kolonie integracyjno-rekreacyjne oraz wizyty ze św. Mikołajem u dzieci w szpitalach.*

*Za zaangażowanie w działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz potrzebujących z terenu naszej gminy podziękowania złożyli im burmistrz Andrzej Rychel i kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej Tomasz Sieńko. Jestem pełen uznania dla naszej młodzieży i ich opiekunów za wspaniałą postawę niesienia bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi. Dziękuję także Stowarzyszeniu „Dobry Dom” za promocję ruchu wolontariackiego oraz aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych – powiedział Andrzej Rychel.*

Piotr Sowa

## Noworoczne spotkania seniorów



Spotkanie w Sarzynie

29 stycznia br. w Domu Kultury w Sarzynie odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem 130 seniorów. Uroczystość rozpoczęła się od koncertu kołęd przygotowanego przez młodych mieszkańców i zespół śpiewaczy Koła Gospodyń Wiejskich. Następnie ks. proboszcz Jan Łojek odmówił modlitwę i rozdzielono się opłatkiem. Po noworocznych życzeniach głos zabrał sołtys Jan Pinderski, który podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia do wspólnej wieszery oraz kołędowania. Burmistrz Andrzej Rychel w swoim przemówieniu podziękował osobom i instytucjom pracującym na rzecz osób starszych i potrzebujących. Na zakończenie uczestnicy spotkania skosztowali potraw przygotowanych przez miejscowe gospodynie.

W tym samym dniu z inicjatywy radnego Edwarda Baja oraz Kół Gospodyń Wiejskich odbyło się już po raz trzecie spotkanie integracyjne seniorów z Rudy Łańcuckiej i Łukowej. Uroczystość miała miejsce w Domu Strażaka w Łukowej. Życzenia najstarszym mieszkańcom obu sołectw złożył burmistrz Andrzej Rychel. Następnie miał miejsce poczęstunek przygotowany przez panie z KGW oraz biesiada z zespołem muzycznym z Sarzyny. Spotkanie wsparł organizacyjnie Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.



Seniorzy z Łukowej i Rudy Łańcuckiej

26 stycznia w restauracji „Agawa” odbyło się po raz pierwszy spotkanie noworoczne seniorów z Nowej Sarzyny zorganizowane przez Ośrodek Kultury. Kilkudziesięciu uczestników, z których najliczniejszą grupę stanowili członkowie nowosarzyńskiego Klubu Seniora, wzięło udział w licznych konkurencjach, wspólnym śpiewaniu kołęd i zabawie karnawałowej prowadzonej przez Magdalenę Czechowicz.

Piotr Sowa



Bal karnawałowy w Nowej Sarzynie



## Otwarcie Sali Integracji Sensorycznej



Dnia 1 lutego 2017 r. w Niepublicznym Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym im. Stanisława Paszka w Nowej Sarzynie prowadzonym przez Stowarzyszenie „Integracja bez Granic” odbyło się uroczyste otwarcie Sali Integracji Sensorycznej. Wśród zaproszonych gości obecni byli: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, Wicestarosta Leżajski Zdzisław Leśko, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel oraz p.o. dyrektora MGOPS w Nowej Sarzynie Agnieszka Frąk. W trakcie otwarcia specjalistka z zakresu terapii integracji sensorycznej, wyjaśniła na czym polega terapia oraz jakie są symptomy zaburzonych procesów integracji sensorycznej.

Ćwiczenia w Sali Integracji Sensorycznej mają postać „naukowej zabawy”, w której dziecko chętnie uczestniczy i ma przekonanie, że kreuje zajęcia wspólnie z terapeutą. Podczas terapii nie uczy się konkretnych umiejętności, lecz wzmacnia procesy nerwowe leżące u podstaw tych umiejętności.

Głównym celem i zadaniem NORW w Nowej Sarzynie jest przygotowanie wychowanków w miarę ich możliwości do samodzielnego życia oraz zaspokajanie ich specjalnych potrzeb

edukacyjnych i terapeutycznych. Jeżeli zechcą Państwo wesprzeć nasze działania prosimy o odprowadzenie 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia „Integracja bez Granic” - KRS: 0000045567.

*Dorota Płachta, fot. Piotr Sowa*



## Dzieci niepełnosprawne mają nowy samochód



Stowarzyszenie „Integracja bez Granic” zakupiło nowy samochód 9-osobowy, którym prowadzony będzie dowóz wychowanków do NORW w Nowej Sarzynie. Pojazd został dostosowany do przewozu dwóch osób na wózkach inwalidzkich. Zakup został dofinansowany ze środków PFRON oraz darowizn od lokalnych instytucji i przedsiębiorstw. Poświęcenia samochodu dokonał 1 lutego br. ks. Grzegorz Łach w obecności posła Jerzego Paula i burmistrza Andrzeja Rychla.

Dyrekcja, pracownicy, rodzice i podopieczni ośrodka dziękują za wsparcie tego przedsięwzięcia sponsorom. Byli nimi: Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Nowej Sarzynie, Komunalna

Biologiczna Oczyszczalnia Ścieków Sp. z o.o. w Sarzynie, Ciech Sarzyna S.A, Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Zakład Chemiczny "Silikony Polskie" Sp. z o.o., Zakład Usług Energetycznych Wod-Rem Sp. z o.o., Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, NZOZ „Medycyna” Małecki - Woźnica, Ireneusz Kuźniar - Gabinet Stomatologiczny, PHU „Maria” Justyna Szast w Nowej Sarzynie. Dziękujemy także burmistrzowi Andrzejowi Rychlowi za pomoc w pozyskaniu środków finansowych i wsparcie realizacji projektu.

*Dorota Płachta, fot. Piotr Sowa*





## Ferie w Mieście i Gminie



### Nowa Sarzyna

Oferta przygotowana przez Ośrodek Kultury cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, które chętnie brały udział w warsztatach kulinarnych, zajęciach plastycznych i turnieju szachowym. Największą popularnością cieszyły się projekcje bajek dla najmłodszych. MOSiR z kolei przygotował dla miłośników jazdy na łyżwach lodowisko oraz promocje dla dzieci i młodzieży korzystających z hali sportowej i basenu.

Ośrodek Kultury, MOSiR



### Łętownia-Gościńiec

Ferie w Gościńcu zgromadziły sporą grupę dzieci i młodzieży gimnazjalnej. Uczestniczyli oni w turniejach i konkursach sportowych z nagrodami. Pamiętali również o Dniach Babci i Dziadka, które przypadały właśnie w tym czasie. Z myślą o nich wykonali okolicznościowe laurki.

Regina Kusiak



### Łętownia

Pracownicy filii Ośrodka Kultury oraz Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z członkami Koła Gospodyń Wiejskich w Łętowni zorganizowali cykl różnorodnych zajęć. Uczestnicy uczyli się lepienia pierogów, robienia kopytek i pieczenia muffinek. W programie znalazły się także dyskoteka, wyjazd do kina, warsztaty z carvingu, turniej gry w tenisa ziemnego na konsoli i ognisko.

MiGBP



### Judaszówka

W filii Ośrodka Kultury w Judaszówce, przy wsparciu rodziców zorganizowano kulig dla dzieci oraz akcję dokarmiania ptaków. Odbył się także bal karnawałowy, którego uczestnicy brali udział w licznych zabawach i konkursach. Na zakończenie ferii dzieci przygotowały przedstawienie i upominki z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Barbara Grzywina

## kultura

### Inauguracja drugiej edycji Spotkań z filmem



21 lutego w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbył się pierwszy seans w ramach drugiej edycji projektu „Spotkania z filmem”.

Pierwsze „Spotkania”, na których gościliśmy publiczność od września do grudnia ub. roku potwierdziły, że w Nowej Sarzynie

i okolicznych miejscowościach jest wielu miłośników dobrego kina, a że zainteresowanie mieszkańców jest najlepszym impulsem do działania, przygotowano cykl 6 seansów filmów, rzadko pokazywanych w kinach komercyjnych i programach telewizyjnych.

Organizatorami przedsięwzięcia są Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna i Ośrodek Kultury przy wsparciu samorządu lokalnego i pod patronatem medialnym NTK Lokalnel, Tygodnika Sztafeta oraz Sarzyńskiego Serwisu Informacyjnego.

Na wiosennych „Spotkaniach” widzowie będą mieli okazję obejrzeć filmy pochodzące z różnych stron świata. Utrzymane zostały dwie reguły ze „Spotkań” jesiennych: w programie znajdzie się film polski, a jeden z filmów wybrany będzie w głosowaniu publiczności.

Na wszystkie seanse w ramach drugiej edycji „Spotkań z filmem” – wstęp wolny.

Jacek Wojdałowicz

Druga edycja projektu „Spotkania z filmem” współfinansowana jest ze środków Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.



## Żył dla Boga i ludzi

# Ksiądz Jan Skupień – pozytywista z Łętowni



Grób ks. Jana Skupienia – fot. J. Motyka

4 marca br. mija 125 lat od śmierci księdza Jana Skupienia. Choć stosunkowo krótko był duszpasterzem w Łętowni, to swoimi dokonaniem na trwałe wpisał się w dzieje tej miejscowości.

Urodził się 21 czerwca 1856 r. Po ukończeniu studiów teologicznych, święcenia kapłańskie przyjął 26 czerwca 1881 r. w Przemyślu. Już w czasie studiów zrozumiał, że hasła głoszone przez pozytywistów są mu bardzo bliskie, a praca organiczna w okupowanej przez zaborców ojczyźnie jest wręcz jego powinnością. Stąd nie ograniczał się tylko i wyłącznie do obowiązków duszpasterza, ale czynnie uczestniczył w życiu lokalnych społeczności.

Pierwszą placówką księdza Skupienia była Rokietnica w dekanacie Pruchnik. W tamtejszej parafii posługiwał jako wikariusz od czerwca 1881 r. do kwietnia 1884 r. Stąd przeniesiono go do Kurzyny, należącej wówczas do dekanatu rudnickiego. Tam w parafii pw. Św. Marii Magdaleny spędził kolejne cztery lata.



Kościół w Łętowni – fot. J. Motyka

Był to dla młodego kapłana okres wyjątkowo pracowity, bowiem w tym czasie, a konkretnie w roku 1886 powiększono miejscowy drewniany kościół.

W 1888 r. władze kościelne powierzyły mu opiekę duchową nad wiernymi z Łętowni. Kościół był wówczas ekspozyturą parafii w Rudniku. Ksiądz Jan szybko zgromadził wokół siebie aktywnych i światłych sojuszników. W pierwszej kolejności zadbał o Dom Boży. Wykorzystując swój talent organizacyjny i doświadczenia z Kurzyny, w 1890 roku rozbudował mały i ciasny już kościół pw. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, fundowany jeszcze w XVIII w. przez Sołtyków. Przedłużył znacznie murowaną budowlę, przez co świątynia mogła pomieścić więcej wiernych.

W 1891 r. ksiądz Skupień postanowił założyć we wsi Kółko Rolnicze. Z pomocą przyszedł mu Paweł Łazarz, kierownik miejscowej szkoły. Już wiosną tego roku powstała w Łętowni organizacja, licząca 20 członków. Na czele Kółka stanął ksiądz Skupień, na zastępcę wybrano Józefa Kulpińskiego, gospodarza i organistę w kościele zarazem. Sekretarzem został Paweł Łazarz. Zarząd uzupełniło dwóch członków. Byli to gospodarze: Wojciech Gumieniak i Sebastian Machowski. Zebrania „kółkowe” odbywały się w miejscowej szkole. Organizacja miała na celu aktywizowanie najbiedniejszych warstw chłopskich do pracy nad zwiększeniem i doskonaleniem produkcji. Drogą do celu była wzajemna współpraca i pomoc w oparciu

o wypracowane społeczne fundusze. Co więcej, kółko szybko stało się lokalnym centrum kultury i oświaty na wsi.

Stąd też kolejnym dokonaniem ks. Jana Skupienia było utworzenie w 1891 r. czytelnicy – zalążka pierwszej biblioteki w Łętowni. Ta mała księżnica wiejska działała w ramach Kółka Rolniczego, dlatego organizatorzy dostali z Zarządu Głównego na początek 30 książek. Dzisiaj Filia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie dysponuje całkiem okazałym księgozbiorem - czytelnicy mają do dyspozycji ponad 8,5 tys. woluminów.

Kolejnym przedsięwzięciem tego niestrudzonego kapłana było założenie w Łętowni sklepiu chrześcijańskiego, który miał być prowadzony przez działaczy Kółka. W ówczesnych warunkach znacząco to przełamanie monopolu żydowskiego w zakresie handlu i znaczne obniżenie cen dla mieszkańców. Niestety, ten wielce zasłużony dla łętowskiej społeczności kapłan nie doczekał owoców tego i kolejnych swoich śmiałych planów. Zmarł młodo, w wieku zaledwie 36 lat, dnia 4 marca 1892 r. Spoczywa na miejscowym, przykościelnym cmentarzu. Na pomniku nieznanymi kamieniarz wyrzył napis: D.O.M. - *Domus Omnium Mortuorum* czyli *dom wszystkich zmarłych*, daty urodzin i śmierci oraz wiele mówiący o zmarłym rymowany czterowiecz: *W krótkim żywocie, pracując wiele, spoczywa w Panu przy tym kościele.*

Janusz Motyka

## kultura

### Wieczór skandynawski w Ośrodku Kultury



„Wieczór skandynawski” to kolejne wydarzenie kulturalne z cyklu „Podróże dookoła świata”. Motywem przewodnim była Skandynawia i wchodzące w jej skład państwa: Dania, Szwecja, Norwegia i Finlandia. O swoich wyprawach podróżniczych przez te kraje opowiadał i ilustrował zdjęciami dyrektor Miejskiego Centrum

Kultury w Leżajsku Ireneusz Wołek. Wieczór prowadziła Magdalena Czechowicz, która wraz Sylwią Piotrowską wykonały kilka przebojów szwedzkiego zespołu ABBA. Impreza zakończyła się degustacją narodowych potraw krajów skandynawskich.

OK



## XXIII Międzynarodowe Spotkania Poetów „Wrzeciono”



Ponad 300 zestawów wierszy nadesłali poeci na tegoroczny konkurs poetycki „Wrzeciono” zorganizowany już po raz dwudziesty trzeci przez Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze” w Nowej Sarzynie. *Kolejny raz nasz konkurs cieszył dużą popularnością poza granicami kraju, bo otrzymaliśmy wiele utworów od rodaków mieszkających w Europie i USA* – powiedział organizator spotkań Roman Kostyra.

Oficjalne ogłoszenie wyników odbyło się 28 stycznia 2017 r. w restauracji „Agawa” w Nowej Sarzynie z udziałem uczestników konkursu i zaproszonych gości. Spotkanie rozpoczęło się tradycyjnym toastem i dzieleniem się chlebem, przekazanym przez starostów tegorocznego finału Stanisławę Charysz i Zbigniewa Czechowicza. Następnie wręczono okolicznościowe medale Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” – ks. Janowi Warchałowi z Sarzyny, Janowi Fimiarzowi z Wierzawic oraz Marlenie Dziki z Koniaczowa za wieloletnie zaangażowane w popularyzację kultury i poezji ludowej.

Najważniejszym punktem spotkania było ogłoszenie laureatów konkursu. Jury „Wrzeciona” pod przewodnictwem Kazimierza Lindy ze stalowowlowskiego Stowarzyszenia Literackiego „Witryna” pierwszą nagrodę przyznało Stanisławie Bylicy z Rzeszowa. Drugie miejsce zajęła Agata Linek, a trzecie Marta Męcińska ze Stalowej Woli. Laureatka odebrała statuetkę wrzeciona z rąk ubiegłorocznej zwyciężczyni Jolanty Mach z Ożanny. Doceniono także twórczość

czternastu innych uczestników, którym przyznano wyróżnienia. Wśród nich znaleźli się: Janusz Pyziński z Dębicy, Agnieszka Bulicz ze Stalowej Woli, Jacek Dąbek i jego córka Katarzyna z Jeżowego, Andrzej Ziobrowski z Krakowa, Ewelina Łopuszańska z Rzeszowa, Anna Piliszewska z Wieliczki, Andrzej Król z Wojnicza, Anna Kocór z Hermanowej, Marcin Ćmil z Irlandii, Andrzej Moskal z Niska, Anna Sawicka z Grabownicy Starzeńskiej, Maria Markiewicz z Jarosławia oraz Aleksandra Banaś z Sarzyny. Nagrody laureatom i wyróżnionym wręczyli członek zarządu Powiatu Leżajskiego Lucjan Czenczek, Krystyna Dudek z Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Małgorzata Wojciechowska, reprezentująca senator Janinę Sagatowską oraz starostowie „Wrzeciona”.

Na zakończenie odbył się jeszcze konkurs jednego wiersza, w którym udział wzięło dziewiętnastu poetów. Zwyciężył Jacek Dąbek z Jeżowego. Spotkanie uświetniły występy muzyczne kapel ludowych „Sarzynioki”, „Majdaniarze” oraz zespołu śpiewaczego KGW z Sarzyny.

Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Nadsański Bank Spółdzielczy – Oddział w Nowej Sarzynie, Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, Grupa Żywiec S.A. – Browar w Leżajsku, Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, Wydawnictwo „Sztafeta” oraz Senator RP Janina Sagatowska.

Piotr Sowa

## Sebastianowe kolędowanie w Sarzynie



„Sebastianowe kolędowanie” to wydarzenie, które odbywa się co roku z okazji odpustu parafialnego na św. Sebastiana. Zainicjowane zostało przez Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki”. Tegoroczna, szósta już edycja imprezy odbyła się 22 stycznia w Domu Kultury w Sarzynie z udziałem licznej publiczności.

Hasłem przewodnim koncertu było rodzinne kolędowanie, a idea podtrzymywanie pięknej tradycji. Na scenie wystąpiło dwanaście rodzin oraz grup niespokrewnionych, ale połączonych wspólną pasją

i zainteresowaniami. Zaprezentował się również zespół śpiewaczy oraz kapela ludowa „Sarzynioki”.

„Sebastianowe Kolędowanie” odbyło się dzięki wsparciu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz lokalnych sponsorów.

Stanisława Kulec, fot. Piotr Rytuba





## VI Gminny Konkurs Krasomówczy



Już po raz szósty w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie odbył się Gminny Konkurs Krasomówczy pt. „Jak dobrze mieć przyjaciela! – opowiadamy historie o przyjaźni”, zorganizowany przez dyrekcję

szkoły oraz nauczycielki: Iwonę Rejman, Małgorzatę Kusy i Julię Madej. Honorowy patronat objął Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel.

Głównym celem konkursu było dostrzeganie wartości przyjaźni i jej znaczenia w życiu człowieka. W szranki oratorskie stanęli uczniowie klas od IV do VI szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Majewska ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, drugie Jacek Piech z Nowej Sarzyny, a trzecie przypadło Nikoli Jędrzejewskiej z Wólki Łętowskiej. Wyróżnienie otrzymała Julia Siuzdak z Woli Zarczyckiej.

Wszystkim laureatom oraz pozostałym uczestnikom wręczono pamiątkowe statuetki, dyplomy i upominki, ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Szkołę Języków Obcych „ACCES”. Na zakończenie, mali aktorzy ze Szkolnego Teatru „Iskierczka” przedstawili inscenizację wiersza Juliana Tuwima pt. „Słoń Trąbalski”.

*Małgorzata Kusy, Iwona Rejman*

## Artyści są wśród nas



Jacek Piech jest uczniem klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie. Swoim niezwykłym talentem wokalnym uświetnia uroczystości szkolne, środowiskowe przeglądy, festiwale i koncerty okolicznościowe. Jest laureatem licznych konkursów na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim i międzynarodowym.

W styczniu br. wziął udział w finale XXIII edycji Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwarzlika w Będzinie. Zaprezentował tam tradycyjną polską kolędę pt. „Nie było miejsca dla Ciebie” oraz pastorałkę „Cicho, cicho pastuszkowie”. Ucznia przygotowała do występu nauczycielka muzyki Halina Mryc-Noga.

Dyrekcja szkoły dziękuje za wsparcie wyjazdu na festiwal Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Firmie Handlowo Budowlanej „Janik” w Rudzie Łańcuckiej.

*Halina Mryc-Noga, fot. Piotr Wyparto*

## Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek

4 stycznia w Woli Zarczyckiej odbył się II Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek, zorganizowany przez miejscową Szkołę Podstawową. Wzięło w nim udział 48 solistów ze szkół z terenu powiatów leżajskiego i rzeszowskiego. W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zdobyła Antonina Kozyra z Woli Zarczyckiej, drugie Michalina Kamińska z Sarzyny, a trzecie Konrad Kuraś z Wólki Łętowskiej. Wśród uczniów klas IV-VI zwyciężył Jacek Piech z Nowej Sarzyny przed Wiktorem Maczugą z Sarzyny i Julią Siuzdak z Woli Zarczyckiej. Sponsorami nagród w konkursie byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Rada Rodziców oraz przedsiębiorcy z Woli Zarczyckiej i okolic.

*red. na podst. informacji SP w Woli Zarczyckiej*



## sport

### Gminna Amatorska Liga w Piłce Siatkowej

W Gimnazjum w Łętowni trwa Gminna Amatorska Liga w Piłce Siatkowej, współorganizowana przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna.

Do rywalizacji zgłosiło się dwanaście drużyn, w tym osiem męskich i cztery kobiece. Wszystkie mecze są rozgrywane według oficjalnych przepisów PZPS systemem „każdy z każdym”, po których następują play-offy, czyli rozgrywki pucharowe. Drużyny kobiece są już na drugim etapie rozgrywek.

Zainteresowanych rozgrywkami GALPS zapraszamy na stronę [www.gimnazjumletownia.lsr.pl](http://www.gimnazjumletownia.lsr.pl) (link Facebook).

*Agata Zebzda*





## Zuzanna Flis wicemistrzynią Polski!



W dniu 8 stycznia 2017 r. w Sławnie odbyły się 80. Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Przełajowym. Zuzanna Flis, uczennica Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, zdobyła wicemistrzostwo Polski w kategorii junior młodszy. Na mecie wyprzedziła ją tylko koleżanka z klubu sportowego „Azalia” Brzoza Królewska Brygida Piersiak. To nie pierwszy sukces młodej zawodniczki. W ubiegłym roku zajęła trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski w Kolarstwie Przełajowym w Lublinie. Zuzanna swoje sukcesy zawdzięcza trenerowi Stanisławowi Zygmuntowi i ciężkiej pracy.

Z bardzo dobrej strony w Sławnie zaprezentowali się także inni mieszkańcy naszej gminy. Malwina Mul z Woli Zarczyckiej uplasowała się tuż za podium w kategorii młodziczek, natomiast Łukasz Stachula z Rudy Łąncuckiej zajął czwarte miejsce w kategorii żak. Jego starszy brat Sebastian był jedenasty w wyścigu juniorów młodszych. Wszyscy trenują na co dzień w „Azalii” Brzoza Królewska.

Jacek Wójcik, fot. Wiesław Piechowski

### informacje i ogłoszenia

## 100 tys. zł premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej Informacja Podkarpackiego Oddziału Regionalnego ARiMR

Od 13 marca do 11 kwietnia odbędzie się nabór wniosków w ramach Poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich”.

Pomoc - przyznaje się w związku z rozpoczynaniem prowadzenia działalności pozarolniczej. Pomoc - ma formę premii w wysokości 100 000 zł.

#### Pomoc - wypłacana jest w dwóch ratach:

- I - rata w wysokości 80% kwoty pomocy w formie zaliczki,
- II - rata w wysokości 20% kwoty pomocy.

#### Wypłacenie drugiej raty uzależnione jest od prawidłowej realizacji biznesplanu.

Premia powinna być wydatkowana zgodnie z założeniami biznesplanu, w szczególności na:

- budowę lub modernizację obiektów budowlanych,
- zakup lub instalację nowych maszyn, urządzeń, w tym sprzętu komputerowego i oprogramowania,
- koszty ogólne (projekt budowlany, koszty uzyskania pozwoleń, itp.).

#### Dla kogo dotacja?

- Wyłącznie dla osób fizycznych planujących podjąć działalność gospodarczą.

#### Jakie warunki trzeba spełniać?

Pomoc może być przyznana, jeżeli:

- wnioskodawca jest ubezpieczony na podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie jako rolnik, małżonek rolnika lub domownik,
- gospodarstwo rolne, w którym pracuje wnioskodawca, ma wielkość ekonomiczną nie większą niż 15 tys. euro
- za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy przyznano płatność do gruntów rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, w którym pracuje wnioskodawca,
- gospodarstwo rolne, w którym pracuje wnioskodawca, położone jest poza miastem i jego obszarem funkcjonalnym,
- wnioskodawca przedłożył biznesplan dotyczący planowanej działalności pozarolniczej.

Pomoc może być również przyznana beneficjentowi poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” objętego Programem.

Pomocy nie przyznaje się osobie, która jest beneficjentem jednego z poniższych instrumentów wsparcia:

- „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” objętego PROW 2007-2013,
- „Premie dla młodych rolników” objętych PROW 2014 - 2020 (poprzedni okres nie jest brany pod uwagę),
- „Restrukturyzacja małych gospodarstw” objętych PROW 2014-2020.

W województwie podkarpackim realizowane były już podobne działania służące podniesieniu konkurencyjności i przedsiębiorczości gospodarstw. Działania były realizowane w ramach Programu Operacyjnego SAPARD, Sektorowego Programu Operacyjnego Rolnego na lata 2004 – 2006 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Zaobserwowano iż, działania aktywizowały zawodowo członków rodzin rolniczych a beneficjentom działania - czynnym rolnikom najłatwiej było podjąć działalność dodatkową w dziedzinie, którą znają, stąd też popularność inwestowania w usługi rolnicze i dla ludności. Widać też wyraźnie, iż decydując o kierunku działalności beneficjenci kierowali się tradycją regionu. Rolnicy podejmujący działalność w zakresie usług rolniczych jednocześnie doposażali swoje gospodarstwo w niezbędny sprzęt oraz poprawili stopień wykorzystania maszyn już posiadanych. Zainteresowanie programami było bardzo duże. W naszym województwie złożonych zostało łącznie 2148 wniosków. Wypłacono ponad 74,1 mln zł na działalność nierolniczą lub związaną z rolnictwem. Pomoc udzielana była na realizację inwestycji związanych z podjęciem lub rozwojem działalności w zakresie:

- 287 – usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa
- 309 - usług dla ludności
- 25 – sprzedaży hurtowej
- 19 – sprzedaży detalicznej
- 37 – rzemiosła lub rękodzielnictwa
- 90 – robót i usług budowlanych lub instalacyjnych
- 295 – usług turystycznych, związanych ze sportem, agroturystyką
- 15 – usług transportowych
- 9 – usług komunalnych
- 6 – przetwórstwa produktów rolnych i leśnych
- 12 – wytwarzanie produktów energetycznych z biomasy

**Szczegółowe informacje** na temat projektu udzielane są w Podkarpackim Oddziale Regionalnym ARiMR, tel. (17) 875 60 00 i pod numerem bezpłatnej infolinii 800 38 00 84.

Dyrektor POR ARiMR Teresa Pamuła



# Uroczystości w placówkach oświatowych - fotogaleria

Walentynki i projekt „Little Ant Adventures” w Przedszkolu Samorządowym Niezapominajka w Nowej Sarzynie (fot. W. Dziwota)



Jasełka i zabawa karnawałowa w Przedszkolu Samorządowym w Woli Zarzyckiej (fot. B. Łuc)



Jasełka i Bal karnawałowy „Kraina lodu” w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 Nowej Sarzynie (fot. M. Kasperkowicz)



Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Samorządowym w Łętowni (fot. L. Maczuga)



Poczta walentynkowa w Szkole Podstawowej w Jelnej (fot. A. Bigas)

